
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 26 

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 26 maja 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce 

zjadliwej grypy ptaków u drobiu na terenie gminy Ostróda 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W Rozporządzeniu Nr 17 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie 

zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków u drobiu na terenie gminy 

Ostróda (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r. poz. 1617) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 uchyla się pkt 1; 

2) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków o promieniu 10 km wokół ogniska 

choroby stwierdzonego w miejscowości Wirwajdy, obejmujący miejscowości w ich granicach 

administracyjnych: 

a) w powiecie ostródzkim: 

- w gminie Ostróda: Bałcyny, Brzydowo, Cibory, Czarny Róg, Czerwona Karczma, Dziadyk, 

Gierłoż, Gruda, Kajkowo, Kraplewo, Lesiak Lipowski, Lesiak Ostródzki, Lichtajny, Lipowo, 

Morliny, Naprom, Nastajki, Nowy Folwark, Ornowo, Ostróda, Pobórze, Podlesie, Prusowo, 

Przylądek, Reszki, Rudno, Ryńskie, Samborowo, Smykowo, Smykówko, Szafranki, Turznica, 

Tyrowo, Wałdowo, Wirwajdy; 

- w gminie Miłomłyn: Boguszewo, Gil Mały, Glimy, Liwa, Lubień, Piławki, Rogowo, 

Wielimowo, Zalewo; 

b) w powiecie iławskim: 

- w gminie Iława: Franciszkowo, Kaletka, Niziny, Pikus, Prasneta, Stanowo, Wiewiórka; 

- w gminie Lubawa: Gierłoż Polska, Kołodziejki, Pomierki.”; 

3) uchyla się § 2 i § 3; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 4-5 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 2.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 maja 2021 r.

Poz. 2043



4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Burmistrz Miasta Ostróda, Wójt Gminy Ostróda, Burmistrz Miasta i Gminy Miłomłyn, Wójt 

Gminy Iława, Wójt Gminy Lubawa oznaczą obszar zagrożony wysoce zjadliwą grypą ptaków w sposób 

określony w § 5 pkt 4.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze powiatu ostródzkiego i iławskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

Artur Chojecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

W związku z potwierdzoną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostródzie likwidacją zwierząt oraz 

ich utylizacją i przeprowadzeniem dezynfekcji w ognisku choroby – wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz 

przeprowadzoną kontrolą gospodarstw na terenie obszaru zapowietrzonego, określonego w rozporządzeniu 

Nr 17 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zarządzenia środków 

związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków na terenie gminy Ostróda (Dz. Urz. Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r. poz. 1617), która nie wykazała na terenie obszaru zapowietrzonego 

wystąpienia nowych ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków, w świetle zapisów decyzji wykonawczej Komisji 

(UE) 2021/766 z dnia 7 maja 2021 r. zmieniającej załącznik do decyzji wykonawczej (UE) 2021/641 

dotyczącej środków nadzwyczajnych w odniesieniu do ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków w niektórych 

państwach członkowskich ustaliła okres obowiązywania obszaru zapowietrzonego do dnia 21.05.2021 r., 

konieczne jest wydanie rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Nr 17 Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 7 kwietnia 2021 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce 

zjadliwej grypy ptaków na terenie gminy Ostróda (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r. 

poz. 1617). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2043


		2021-05-27T09:36:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




